CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 26/2022

Solicito a Prefeitura Municipal, o
Estudo para implantação de
Climatizadores em todas salas de aula
do nosso município.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura

Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a Prefeitura Municipal, o

Estudo para implantação de  Climatizadores em todas Salas de Aula do

nosso município.

Considerando que ainda vivemos momentos delicados por motivo de

casos de covid19 e suas variantes.

Considerando que além das altas temperaturas que enfrentamos em nosso

município, precisamos deixar o ambiente seguidos principalmente os protocolos

sanitários para a volta as aulas.

Considerando vários municípios não só do estado de São Paulo, mas de

todo país , como por exemplo a cidade de Tiete/SP, já existe o projeto que todas

as unidades escolares são equipadas por climatizadores em sala de aula.

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

Considerando que sempre preservamos o bem estar de cada aluna da rede

municipal de educação

INDICO, ao Prefeito Municipal, Rodrigo Andrade, que estude a

viabilidade de implantação de climatizadores em todas salas de aula de nosso

município, pois é uma reivindicação  de pais e alunos do nosso município .

Sala das Sessões, 25 de janeiro de 2022.

Nadivan Ferreira Maia - (Alemão)
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D7P3R4J0V9M3A8U3
		2022-01-26T12:00:48-0300

		2022-01-26T12:00:48-0300

		2022-01-26T12:00:48-0300

		2022-01-26T12:00:48-0300

		2022-01-26T12:00:48-0300